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Abstract

This work reviews the topic of international financial linkages, including theoretical

definitions and the main methodological approaches of the empirical measurement

based on vector autoregressive models. One of the approaches, the Spillover Index

methodology based on Diebold & Yilmaz (2009), is then used to analyze the

developments of financial linkages of the Japanese stock market in the period from

1995 to 2012. The attention is paid both to the relations with western developed

economies and within the region of East Asia. The main contribution of this paper is

the fact that it comprises a complete review of international relations of Japanese

stock market during the era of unprecedented financial liberalization. The results of

the empirical study confirm the opening of Japanese stock markets towards foreign

influence. Even though USA have been the major driving force behind the

movements in East Asian stock markets, Japan has become a significant regional

player, whose influence on East Asian countries has been growing. The developments

in the Japanese stock market are on the other hand driven solely by the western

developed countries, which further supports the view of Japan as the regional

financial leader.
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Abstrakt

Práce se zabývá tématem finanční provázanosti, včetně teoretických definicí a

hlavních metodologických přístupů pro její empirickou analýzu založených na

vektorových autoregresivních modelech (vector autoregressive models). Jedna

z popsaných metodik, Spillover Index představený Dieboldem & Yilmazem (2009),

je pak použita k provedení analýzy zahraniční finanční provázanosti japonského

burzovního trhu v období 1995 – 2012. Pozornost je přitom věnována jak vztahům se

západními vyspělými ekonomikami, tak vztahům v rámci regionu Východní Asie.

Hlavní přínos práce je fakt, že představuje kompletní přehled zahraniční provázanosti

japonského burzovního trhu během bezprecedentního období finanční liberalizace.

Výsledky empirické studie potvrzují, že v případě japonské burzy skutečně došlo

k otevření vlivům zahraničních trhů. Přestože Spojené státy americké zůstávají

hlavním hybatelem dění na východoasijských trzích, Japonsko si vybudovalo roli

významného regionálního hráče, jehož vliv na ostatní země v regionu roste. Japonský

burzovní trh je naopak ovlivňován výlučně západními vyspělými ekonomikami, což

jen dále potvrzuje jeho roli regionálního finančního hegemona.
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1. Introduction

The importance of researching the international interaction of financial

markets is evident for multiple reasons. First of all, the interdependence of

international stock and bond markets has serious implications for potential gains from

international portfolio diversification. More importantly however, can the financial

markets serve as a transmission channel for economic crises, such as we have seen

several times in the recent history. It is therefore desirable to understand the dynamic

of these interactions, all the more so considering globalization and liberalization of

financial markets across the globe. In the context of East Asia, the matter also relates

to the changing balance among the economic powers in the region. Japan that has

been the regional economic leader for past three decades seems to slowly be handing

its position over to China. Moreover, the development of the dependence of the

region on the Western economies, mainly the US, has also been subjected to

discussions
1
.

The aim of this work is twofold. Firstly, it is to review the issue of empirical

analysis of financial linkages in general, including an overview of main

methodological approaches to measure it. Secondly and more importantly, it is to use

the Spillover Index (concept introduced by Diebold and Yilmaz, 2009) to examine

the degree of stock market linkages in East Asia with special attention being paid to

the position of Japan. There are several questions of interest. First of all, whether

Japan maintains its hegemony in the region and to which extent is this position

threatened by the rising economic importance of China. Second of all, it is the task to

determine whether the intraregional stock market linkages in East Asia have been

strengthening and whether this might be happening at the expense of financial

1
So called Decoupling Theory (Park Y. , 2011).
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linkages towards western developed economies. Thirdly, we will deal with the

question, which markets have been the main sources of financial fluctuations in the

Japanese stock market and on the other hand, which markets are the ones influenced

by Japan the most.

The work is divided into multiple parts. The first part reviews the topic of

financial linkage and its empirical measurement. It introduces theoretical definitions

of the terms financial contagion and financial linkage, mentions main channels

through which the financial markets influence each other, provides an outline of

existing literature dealing with financial linkages and also offers to the reader an

overview of main methodological approaches of measuring them. The second part

introduces the international relations of Japanese financial markets with special

attention being paid to the stock market. Moreover it also provides a literature review

of empirical studies dealing with East Asian financial linkage. Finally, the third part

concentrates on the empirical analysis of Japanese stock market linkages. For the

purpose of the empirical analysis, the time series of daily stock price indices of 16

countries, consisting of the East Asian countries and major world economies in the

time span 1995-2012 are analyzed. The data are extracted from the website stooq.pl.

The attention is therefore paid not only to the status quo but also to the historical

developments since 1990’s with regards to the events such as the Asian financial

crisis, international liberalization of East Asian economies or recent global financial

crisis.

Apart from the methodological review, the main contribution of this work is

the fact that it offers a complete picture of international interactions of Japanese stock

market and its developments in the last two decades. While the existence of a

different study of this scope is not known to the author, it is important to have such

an understanding, most of all regarding the integration and liberalization processes

that have been taking place in East Asia and that could affect the economic

conditions in the region.

The main findings of the work suggest that while Japanese stock market has

been opening towards predominantly western impacts, it has been exercising growing

influence on East Asian countries. Moreover, even though the driving force behind
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regional stock market movements has stem from the US, it is Japan and not China

that intensifies its position of regional financial leader.
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2. International Financial Linkages

2.1 Definitions

Intuitively, the financial linkage is understood as a degree in which the

financial markets of different countries tend to move together.
2
While for some

authors, who deal with the topic, is this intuition enough (e.g. Park and Fatemi,

1993), large part of the literature distinguishes between long-term and short-term

interdependence. The short-term interdependence is then associated with periods of

market unrest, while the long-term interdependence should be based on more or less

permanent setting of international financial markets. Forbes and Rigobon (2002)

define the financial contagion as increased cross-market interdependence after a

shock to one country, which corresponds more to the short-term view. To describe

the long term relationship, we will use the term financial linkage. Financial linkage

can be understood as a broader term in a sense that it comprises the comovement

during both periods of stability and shocks. In other words “it is only contagion if

cross-market comovement increases significantly after a shock. (…) any continued

high level of market correlation suggests strong linkages between the two economies

that exist in all states of the world.” (Forbes & Rigobon, 2002, p. 2224). As for the

interaction between the two forms of financial interdependence, it seems plausible

that high financial linkage in the long term increases the intensity of financial

contagion when there is a large shock to one of the countries. On the other hand, it

can happen that the effects of a shock are permanent, which causes not only

contagion, but also increased financial linkages.

2
In this sense, some authors (Pukthuanthong & Roll, 2009) also speak about financial market

integration.

12

An alternative definition of the financial contagion looks at the transmission

channels through which the international financial markets influence each other. It

rests on the idea that several of the transmission channels are well understood and

that financial contagion is the interdependence that takes place in excess of these

fundamental channels (Rigobon, 2002, p. 36). Consequently, financial linkage could

be understood as the interdependence via the well explored channels. Unfortunately,

this definition is quite vague and therefore does not offer much ground to the

empirical testing. Nevertheless as it is of interest to this study, we will explore the

main transmission mechanisms of the financial interdependence in the next

sub-chapter.

2.2 Transmission channels

It is the capital mobility and free trade that have been perceived as hallmarks

of cross-country market interdependence (Pukthuanthong & Roll, 2009, p. 214).

Rigobon (2002, p. 6) further distinguishes between several kinds of transmission

channels in relation to financial markets. They are the channels given by the real

economic linkages (fundamental and financial channels) and channels given by the

spread of information (investor behavior and liquidity channels). Rigobon (2002)

relies these channels namely to financial contagion, however given our understanding

of the relation between financial linkage and financial contagion mentioned earlier,

they are very well the channels that influence financial linkages too.

The fundamental channels include international trade and setting of

monetary and fiscal policies. Having significant volumes of mutual trade, the stock

markets of the countries are likely to get influenced by the change in exchange rate of

their currencies. An example of the causation is as follows. Currency devaluation in

country A will reduce the cost of home goods vis-à-vis goods of the country B. The

change in relative prices shifts demand toward country A and away from country B.

Consequently, this increase in demand raises the expected future cash flow of
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domestic companies and therefore increases their stock prices. Of course, the

situation gets much more complicated in the context of globally interdependent

markets. The transmission between two countries can then also take place e.g.

through export of similar goods to the common third market,
3
however the causation

stays similar. Common trade therefore increases the financial linkage of the countries

and in the case of large shock to the exchange rate acts a transmission channel for the

stock price contagion.

The theory also assumes that stock prices and interest rates of countries that

share similar macroeconomic policies tend to move together. The precise

mechanisms are difficult to summarize, as there is a wide range of examples.

Rigobon (2002, p. 43) states that the most prominent is the one, where two countries

have fixed exchange rate and high capital mobility. As soon as the foreign country for

some, possibly internal, reason increases its interest rates, the home country is forced

to increase its interest rates as well in order to prevent a capital outflow.


[…]


market linkages stays in the center of attention. The chance to expand the topic lies in

the author’s view mainly in two aspects. Firstly in order to grasp the complexity of

the financial markets, it is the improvement of methodology – e.g. extension to

GARCH forecast error variance is an option. Secondly then, a detailed analysis of the

impact of global financial crisis on the East Asian financial linkages is an area worth
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examining as it has not been evident so far, whether it is of transitory or permanent

nature.
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Data Sources

Stock price indices – http://stooq.pl

World Trade Organization – http://stat.wto.org

Statistical Bureau of Japan – http:// stat.go.jp

Bank of International Settlements – http://stats.bis.org

Tokyo Stock Exchange Factbooks – http://tse.or.jp/english

World Federation of Exchanges –

http://www.world-exchanges.org/statistics/annual-query-tool

Japanese Ministry of Finance – http://mof.go.jp/english

http://www.stooq.pl/
http://stat.wto.org/
http://www.stat.go.jp/english/
http://stats.bis.org/
http://www.world-exchanges.org/statistics/annual-query-tool
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Appendix

Dataset

Table A.1: Table of time zones

Country

Time Zone
Price used

Australia (Sindney) UTC + 10 Closing
South Korea UTC + 9 Closing
Japan UTC + 9 Closing
Taiwan UTC + 8 Closing
Singapore UTC + 8 Closing
Philippines UTC + 8 Closing
Malaysia UTC + 8 Closing
Hong Kong UTC + 8 Closing
China UTC + 8 Closing
Thailand UTC + 7 Closing
Indonesia (Jakarta) UTC + 7 Closing
India UTC + 5:30 Average
Germany UTC + 1 Average
Great Britain UTC Average
USA (New York) UTC - 5 Opening
Canada (Toronto) UTC - 5 Opening
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Preliminary Data Analysis

a) Stock Prices Levels

Table A.2: Data Summary (Stock Price Levels)

Table A.3: ADF Unit root test (Stock Price Levels, whole sample)

Augmented Dickey Fuller Test, lags according to AIC (max set to 5 lags)

Critical values

1% 5% 10%

constant -3.43 -2.86 -2.57
constant, trend -3.96 -3.41 -3.12

Country Deterministics terms Lags Test Value Unit root

Australia constant 1 -1.614 Most likely

constant, trend 1 -1.893 Most likely
Japan constant 2 -1.861 Most likely
constant, trend 2 -2.219 Most likely
South Korea constant 5 -0.540 Most likely
constant, trend 5 -2.633 Most likely
China constant 5 -1.738 Most likely
constant, trend 5 -1.845 Most likely
Hong Kong constant 1 -1.815 Most likely
constant, trend 1 -2.777 Most likely
Indonesia constant 4 1.342 Most likely
constant, trend 4 -1.009 Most likely
Malaysia constant 5 -0.388 Most likely
constant, trend 5 -1.564 Most likely
Phillipines constant 5 0.885 Most likely
constant, trend 5 -0.434 Most likely
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Singapore constant 1 -1.255 Most likely
constant, trend 1 -2.192 Most likely
Taiwan constant 4 -2.444 Most likely
constant, trend 4 -2.551 Most likely
Thailand constant 2 -1.078 Most likely
constant, trend 2 -1.648 Most likely
India constant 5 -0.181 Most likely
constant, trend 5 -2.181 Most likely
Germany constant 5 -1.723 Most likely
constant, trend 5 -2.052 Most likely
Great Britain constant 4 -0.737 Most likely
constant, trend 4 -2.196 Most likely
Canada constant 5 -1.603 Most likely
constant, trend 5 -2.345 Most likely
USA constant 3 -2.446 Most likely
constant, trend 3 -2.398 Most likely

b) Stock Prices Log Returns

Table A.4: Data Summary (Log Returns)
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Subsample testing

Table A.5: Residual assumptions tests (subsamples of log returns)

Subsample (t) Lag (AIC)

BP test p-value JB test
p-value

LM test
p-value h=1 h=2

(1;261) 1 0.0012 0.0009 < 2.2e-16 0.002853

(261;521) 1 0.0574 0.0008 < 2.2e-16 3.33E-16

(521;781) 1 4.08E-05 0.0004 < 2.2e-16 < 2.2e-16

(781;1041) 1 0.5611 0.2511 < 2.2e-16 1.90E-01

(1041;1301) 1 0.0022 0.0219 < 2.2e-16 1.02E-10

(1301;1561) 1 6.78E-06 3.17E-09 < 2.2e-16 7.95E-10

(1561;1821) 1 0.0001 3.09E-06 < 2.2e-16 0.057510

(1821;2081) 1 0.0235 0.0442 < 2.2e-16 0.000643

(2081;2341) 1 0.0009 0.0005 4.44E-15 0.006156

(2341;2601) 1 0.0017 0.0010 < 2.2e-16 0.000941

(2601;2861) 1 7.71E-05 1.56E-06 < 2.2e-16 0.254800

(2861;3121) 1 0.0916 0.0008 < 2.2e-16 0.033880

(3121;3381) 1 0.0002 6.44E-07 < 2.2e-16 2.11E-15

(3381;3641) 1 1.16E-07 1.21E-12 < 2.2e-16 < 2.2e-16

(3641;3901) 1 0.0011 5.31E-05 < 2.2e-16 < 2.2e-16

(3901;4161) 1 8.73E-06 2.06E-07 < 2.2e-16 < 2.2e-16

(4161;4421) 1 2.17E-10 1.12E-09 < 2.2e-16 < 2.2e-16

(4421;4694) 1 8.85E-06 5.92E-04 < 2.2e-16 7.69E-08
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Spillover Index Calculation Algorithm

The following R code excerpt is presented in order to describe the intuition

behind the Spillover Index calculation. The output of the cited code is the Table 4.3.1

and the Figures 4.3.1 and 4.3.2. Because of the fact that for the rest of the results,

similar logic of the computation is used, we do not state the complete code.