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oVERÁLL ÁSSESSMENT (provided in English, Czech, or Slovak):

The aim ofthe rigorous thesis is: a) to review the issue ofempirical analysis of
financial linkages in general, including an overview of main methodological
approaches to measure it; b) to use the spillover index introduced by Diebold
and Yilmaz (2009) to examine the degree of stock market linkages in East Asia
with special attention being paid to the position of Japan.

The thesis, written in English, has 87 pages and the author quotes 35 titles of
relevant references, mostly articles from high quality internaqtional journals.
The text is illustrated by 18 tables 21 figures. The rigorous thesis is based on
Anažka Fialová Master thesis (in fact it is identical).

In the first part the author presents a review ofthe topic of financial linkage and
its empirical measurement. It introduces theoretical definitions of the terms
financial contagion and financial linkage, mentions main channels through
which the financial markets influence each other, provides an outline of existing
literature dealing with financial linkages and also offers to the reader an
overview of main methodological approaches of measuring them. The second
part introduces the intemational relations of Japanese financial markets with
special attention being paid to the stock market. Moreover it also provides a
literature review of empirical studies dealing with East Asian financial linkage.
The third part concentrates on the empirical analysis ofJapanese stock market
linkages. For the purpose of the empirical analysis, the time series of daily stock
price indices of 16 countries, consisting of the East Asian countries and major
world economies in the time span |995-20|2 are ana|yzeó'

The main findings of the thesis suggest that while Japanese stock market has
been opening towards predominantly western impacts, it has been exercising
growing influence on East Asian countries. Moreover, even though the driving
force behind regional stock market movements has stem from the US, it is Japan
and not China that intensifies its position ofregional financial leader.

The text is well structured, uses relevant econometric methodology and has a
format of a good quality research paper. I believe that major findings of the
thesis should be submitted for publication in an intemational economic joumal.
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